共青团四川汽车职业技术学院委员会
关于2016—2017学年度寒假开展
学生社会实践的通知
各系（部）：

    为引导青年学生走出校园，深入社会、服务社会，了解国情社会、增强责任意识，在实践中受教育、长才干、做贡献，学院决定开展2016-2017年寒假期间开展学生社会实践活动，现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

    坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想科学发展观为指导，深入学习贯彻党的十八大精神，深入学习习近平总书记系列讲话精神，坚持用社会主义核心价值体系引导学生健康成长。认真落实《教育部等部门关于进一步加强高校实践育人工作的若干意见》（教思政〔2012〕1号）文件精神，开展此次社会实践活动。
二、实践形式

    2017年寒假期间，学生在家庭所在地或假期所在地开展活动。

三、实践内容 （三选一）

题目一： 开展“创新创业实践行”大学生服务企业活动

学生个人或团体与企业用工实现超前对接。通过开展岗位实习、熟悉生产流程、技术改造等活动，使自身理解本专业内涵，熟练操作机器设备，熟悉技术流程，掌握核心技能，提升择业、就业、创业素养。

    题目二：汽院学子母校行

    本着“感恩母校，宣传汽院，传承优良学风，展示学子风采”的活动宗旨，号召同学们以实际行动搭建起川汽院与高中母校间的桥梁。通过社会实践活动探访高中母校，传达感恩之情，并宣传四川汽车职业技术学院的优良学风，展示四川汽车职业技术学院学生的优秀风采，同时深化我院同各中学的友谊，吸引更多的优秀学子考入我院。
    题目三：其他形式

    本次寒假社会实践，学院将鼓励同学们开拓创新，发扬汽院学子创新精神，本次实践活动将不局限于以上两方面，对于有利于学生社会实践水平提高，有利于参与社会、体验社会生活的项目，学院将予以支持。

 四、实践报告

（一）社会实践活动成果须以书面形式表现出来，所有参加社会实践活动的同学在开学报到时必须递交一份1500字以上的社会实践调查报告。报告要集中对一个问题进行深入论述，防止泛泛空论。

（二）社会实践报告需要严格按照统一的格式书写（见附件），各系应将社会实践的相应要求传达给每一位学生。
（三）报告交回后，各系要组织各班主任认真评审并给出成绩，满分为100分，一并计入社会实践学分。在每个班级中评选出一篇优秀的社会实践报告，于2017年3月15日前交各系。各系要以班为单位建文件夹收好社会实践的电子文档备查。

（四）各系要妥善保存学生交回的社会实践报告，届时院团委、学工部将按10%的比例进行抽查。

五、注意事项

所有同学必须在相关社会责任人的陪同下，在获得实践单位的许可之后进行相关活动。所提交的实践报告应体现出相关的实践活动日程。

                                  2016年12月13日
- 2 -